
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34025 71Sexta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2019

NOME: MARCIA DE NAZARE OLIVEIRA DA CONCEICAO
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 03/07/19 A 17/07/19
MATRICULA: 5163404/3 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE CAMILO SALGADO/BELEM
LAUDO MEDICO: 51737
NOME: MICHELLE DE CARVALHO FERREIRA NASCIMENTO
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 28/03/19 A 25/06/19
MATRICULA: 5534348/2 CARGO: ASSIST. ADM
LOT: EE RAYMUNDO VIANNA/BELEM
LAUDO MEDICO: 49513
NOME: MYRLE DO SOCORRO MONTEIRO SANTA BRIGIDA
CONCESSAO: 20 DIAS
PERIODO: 07/06/19 A 26/06/19
MATRICULA: 5616867/2 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE FRANCISCO NUNES/BELEM
LAUDO MEDICO: 51800
NOME: NILCELENE FERNANDES DE MOURA
CONCESSAO: 10 DIAS
PERIODO: 31/07/19 A 09/08/19
MATRICULA: 5901490/1 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE JADERLANDIA/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 51782
NOME: OSMAR BARROSO FILHO
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 05/06/19 A 04/07/19
MATRICULA: 3164314/2 CARGO: PROF
LOT: EE PORANGA JUCA/ ICOARACI
LAUDO MEDICO: 52241
NOME: REINALDO PAES DA COSTA
CONCESSAO: 5 DIAS
PERIODO: 29/07/19 A 02/08/19
MATRICULA: 674931/1 CARGO: SERVENTE
LOT: DIV CADASTRO/BELEM
LAUDO MEDICO: 51784
NOME: TANIA SUELY CORREA SARMANHO
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 14/08/19 A 12/09/19
MATRICULA: 6030980/4 CARGO: PROF
LOT: EE MIGUEL STA BRIGIDA/SALINOPOLIS
LAUDO MEDICO: 52134
NOME: VANESSA FREITAS DINIZ
CONCESSAO: 4 DIAS
PERIODO: 06/08/19 A 09/08/19
MATRICULA: 57208761/2 CARGO: PROF
LOT: EE CORNELIO BARROS/BELEM
LAUDO MEDICO: 51794
NOME: WALDEMAR HERMES MARTINS DA COSTA
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 12/08/19 A 26/08/19
MATRICULA: 5708117/1 CARGO: PROF
LOT: EE Mª SOUZA/SAO FRANCISCO PA
LAUDO MEDICO: 51778

Protocolo: 490873
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 172 - SALE, DE 29 DE OUTUBRO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 19/09/2019, a PORTARIA nº. 011183/2018 
de 12/12/2018, que designou a servidora Sandra Suely do Nascimento 
Camelo, matrícula n.º 5906010/1, e Camila Leão Sena, matrícula nº. 
57211441/1 para atuarem respectivamente como fi scais titular e suplente 
do Contrato de Locação n.º 366/2017.
Art. 2º - Designar, a contar de 19/09/2019 os servidores  Maria Sonia 
Veiga Ferreira, matrícula n.º 356018/1, CPF nº. 227.216.302-53 e Cami-
la Leão Sena, matrícula nº. 57211441/1, CPF n.º 754.901.102-87, para 
atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do contrato de 
locação n.º 366/2017.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 490577
PORTARIA N.º 165 - SALE, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 07/10/2019, a PORTARIA nº. 011854/2018 
de 04/12/2018, que designou os servidores Ediciney Gonçalves Bechir, 
matrícula n.º 57212484/1, e  Rosane Dias da Silva, matrícula nº. 
7060007/1 para atuarem respectivamente como fi scais titular e suplente 
do Contrato de Locação n.º 296/2018.

Art. 2º - Designar, a contar de 07/10/2019 os servidores Fernanda Silva do 
Monte, matrícula n.º 5889785/1, CPF nº. 794.423.582-00 e Merian Nasci-
mento de Abreu, matrícula nº. 54181164/1, CPF n.º 281.347.022-87, para 
atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do contrato de 
locação n.º 296/2018.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 490569
PORTARIA N.º 173 - SALE, DE 29 DE OUTUBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 21/10/2019, a PORTARIA nº. 009221/2018 
de 22/10/2018, que designou a servidora Raimunda Hildete Sousa Brito, 
matrícula n.º 5335400/2, e Washington Andrey Aquino dos Santos, 
matrícula nº. 57225620/1 para atuarem respectivamente como fi scais 
titular e suplente do Contrato de Locação n.º 015/2008.
Art. 2º - Designar, a contar de 21/10/2019 os servidores  Raimunda Hildete 
Sousa Brito, matrícula n.º 5335400/2, CPF nº. 093.442.412-87 e Janete 
Pinheiro Costa, matrícula nº. 5468442/2, CPF n.º 327.419.602-91, para 
atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do contrato de 
locação n.º 015/2008.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 490578
PORTARIA N.º 166 - SALE, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 01/10/2019, a PORTARIA nº. 011894/2017 
de 14/11/2017, que designou os servidores Iana Albuquerque Costa Saré, 
matrícula n.º 54191822/3, e Joyce Vidigal Ferry Botelho, matrícula nº. 
5272521/2 para atuarem respectivamente como fi scais titular e suplente 
do Contrato de Locação n.º 039/2010.
Art. 2º - Designar, a contar de 01/10/2019 os servidores Auricelia Medei-
ros das Neves, matrícula n.º 773603/4, CPF nº. 149.092.002-15 e Joyce 
Vidigal Ferry Botelho, matrícula nº. 5272521/2, CPF n.º 137.593.962-91, 
para atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do contrato 
de locação n.º 039/2010.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 490571
PORTARIA N.º 164 - SALE, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 26/09/2019 os servidores Clemilda Piquet 
Lopes, matrícula n.º 57208602/1, CPF nº. 159.414.262-91  e Maria 
Augusta Ferreira da Silva, matrícula nº. 5539498/1, CPF n.º 327.866.462-
00, para atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do 
contrato de locação n.º 101/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 490568
PORTARIA N.º 163 - SALE, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 07/10/2019 os servidores Fernanda Silva do 
Monte, matrícula n.º 5889785/1, CPF nº. 794.423.582-00 e Merian Nasci-
mento de Abreu, matrícula nº. 54181164/1, CPF n.º 281.347.022-87, para 
atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do contrato de 
locação n.º 095/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 490567
PORTARIA N.º 167 - SALE, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 04/10/2019, a PORTARIA nº. 009785/2018 
de 19/09/2018, que designou os servidores Silvia Leticia Carvalho Alves, 
matrícula n.º 5264936/2, e  Benilda Miranda Veloso Silva, matrícula nº. 
57196999/2 para atuarem respectivamente como fi scais titular e suplente 
do Contrato de Locação n.º 220/2018.
Art. 2º - Designar, a contar de 04/10/2019 os servidores Silvia Leticia 
Carvalho Alves, matrícula n.º 5264936/2, CPF nº. 431.561.852-72 e Paulo 
Xavier Lopes, matrícula nº. 57208698/1, CPF n.º 682.077.782-53, para 
atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do contrato de 
locação n.º 220/2018.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 490573


